Kính gửi: Thường trực Đảng ủy phường Phổ Văn.

Thực hiện Công văn số 794/PLĐTBXH ngày 27/10/2023 của Phòng

LĐTBXH thị xã Đức Phổ về việc tiếp tục triển khai chi trả trợ cấp không dùng tiền

mặt cho đối tượng người có công trên địa bàn giai đoạn 2023-2025;

Để thực hiện chi trả trợ cấp người có công không dùng tiền mặt đạt tỷ lệ

theo Kế hoạch của UBND tỉnh và UBND thị xã giao. Cụ thể:

- Năm 2023, có ít nhất 30% đối tượng người có công trên địa bàn toàn tỉnh

được chi trả thông qua các phương thức chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt.

- Năm 2024, có ít nhất 50% đối tượng người có công trên địa bàn toàn tỉnh

được chi trả thông qua các phương thức chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt.

- Năm 2025, có ít nhất 60% đối tượng người có công trên địa bàn toàn tỉnh

được chi trả thông qua các phương thức chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt.

UBND phường tuyên truyền, vận động đối tượng người có công trên địa bàn

phường thực hiện, đến nay đã thực hiện:  32/449 đối tượng; tỷ lệ 7,13%.

Để thực hiện đạt chỉ tiêu theo lộ trình kế hoạch của UBND tỉnh và UBND

thị xã đề ra; UBND phường kính đề nghị lãnh đạo Đảng ủy phường quan tâm lãnh

đạo, chỉ đạo các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ phường tuyên truyền, vận động 100%

đảng viên là đối tượng người có công trên địa bàn đang hưởng chế độ trợ cấp ưu

đãi NCC đi đầu gương mẫu trong việc nhận trợ cấp ưu đãi thông qua phương thức

chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt (Chuyển qua tài khoản ngân hàng). Đồng thời

đưa chỉ tiêu thực hiện vào Nghị quyết để thực hiện hàng năm và xem đây là một

trong các chỉ tiêu góp phần thực hiện công tác chuyển đổi số ở địa phương.

(Đề nghị các Chi bộ thông báo, hướng dẫn cho đảng viên là đối tượng người

có công đến bộ phận Văn hóa – Xã hội (gặp đồng chí Huỳnh Thị Thu Hồng) để

được hướng dẫn làm hồ sơ đăng ký.

 Đề nghị lãnh đạo Đảng ủy phường  quan tâm chỉ đạo các Chi bộ phối hợp

thực hiện có hiệu quả nội dung Công văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thống Nhất

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Phổ Văn, ngày  31  tháng 10 năm  2023

V/v tiếp tục triển khai chi trả

trợ cấp người có công

không dùng tiền mặt

		2023-11-01T08:28:11+0700

		2023-11-01T10:58:12+0700

		2023-11-01T10:58:12+0700